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Tydzień Modlitw o Powołania do 
Kapłaństwa i Życia Konsekrowanego 
Jak każdego roku, w Niedzielę Dobrego 

Pasterza Kościół katolicki szczególnie modli się 
o liczne powołania do kapłaństwa i życia kon-
sekrowanego. 

Dzisiejsza - IV niedziela wielkanocna roz-
poczyna Tydzień Modlitw o 
Powołania. 
Bóg powołuje każdego czło-
wieka do świętości. Jest to 
podstawowe powołanie każ-
dego z nas. Świętość, jak 
nauczał Jan Paweł II w Orę-
dziu na XXXIX Światowy 
Dzień Modlitw o Powołania, 
polega na wielbieniu imienia 
Ojca i pełnieniu Jego woli, 
na zjednoczeniu z Bogiem i 
naśladowaniu Chrystusa. Dróg i sposobów pro-
wadzących do świętości jest tyle - ilu jest ludzi. 
Na drogach tych towarzyszy chrześcijanom 
Kościół, który gromadzi w sobie wszelkie, róż-
norodne powołania wzbudzone przez Ojca. 

Każde powołanie w Kościele ma przybliżać 
człowieka do świętości, ma jej służyć. Wszyst-
kie wybory, jakich dokonujemy w naszym ży-
ciu, powinny przybliżać nas do świętości. 

Szczególnym czasem dokonywania wybo-
rów i decydowania o swoim życiu jest młodość, 
a skutki podjętych w tym czasie decyzji są od-
czuwalne przez całe życie. Szczególnym zaś 

miejscem podejmowania najważniejszych ży-
ciowych wyborów jest środowisko rodzinne. To 
właśnie rodziny, jak naucza Jan Paweł II, po-
winny stanowić właściwe środowisko dla odkry-
wania Bożego powołania i dla jego wielkodusz-
nej realizacji ze strony dzieci. Odnaleźć swoją 
drogę, swoje przeznaczenie, odkryć swoje po-
wołanie, to recepta na piękne życie - pisze ks. 
Krzysztof Pawlina w książce pt. Młode wybory 

na dorosłe życie. Piękne życie, tzn. życie szczę-
śliwe, życie prowadzące do świętości. 

Szczególnymi powołaniami na tej drodze 
są powołania do kapłaństwa i życia konsekro-
wanego - tak bardzo istotne, nie tylko dla świę-
tości życia indywidualnego, powołanego do 
służby Bożej człowieka, ale dla świętości życia 

całego ludu Bożego. Powo-
łanie do kapłaństwa jest 
przede wszystkim darem 
Bożej miłości, jest owocem 
Bożej łaski. Jest to dar 
Boga dla całej społeczności 
ludu Bożego, dla nas 
wszystkich. Na powołania 
kapłańskie i na kapłanów 
musimy patrzeć przede 
wszystkim przez pryzmat 
wiary. Powołanie jest wiel-

ką tajemnicą Boga, który wzywa tego, kogo On 
chce. Dlatego często sami powołani nie potra-
fią sobie odpowiedzieć na pytanie, dlaczego to 
właśnie oni zostali obdarzeni tym szczególnym, 
tajemniczym darem. Przecież jest tylu lepszych, 

mądrzejszych, zdolniejszych, zdrowszych i na-
dających się lepiej do przyjęcia tego daru ludzi. 
Jest to wielka tajemnica miłości Pana Boga do 
człowieka. 

Dzisiejszy Kościół i świat potrzebują ludzi, 
którzy bezinteresownie będą potrafili odpowie-
dzieć na tą przedziwną miłość Boga, którzy 
będą umieli odpowiedzieć pokornie i ufnie na 

głos wołającego Boga, podobnie jak odpowie-
dział młody Samuel: „Mów, bo sługa Twój słu-
cha” (1 Sm 3, 10). Potrzeba młodych ludzi, 
pełnych idealizmu i otwartości na coś, co sięga 
poza próg nadziei. Współczesnemu człowieko-
wi, chyba jak nigdy wcześniej, potrzeba kapła-
nów, którzy są świadkami Bożej prawdy i Bożej 
miłości, tych którzy są świadkami Jezusa Chry-
stusa - Dobrego Pasterza. 
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W obecnej rzeczywistości świat proponuje 
młodemu człowiekowi wiele, na pozór atrakcyj-
nych i łatwych, dróg na przejście przez życie. 
Propozycje te - niezwykle złudne - mogą przy-
słonić człowiekowi drogę najważniejszą - drogę 
prowadzącą do świętości. Dzisiejszy świat pró-
buje zagłuszyć głos wołającego Boga, który 
jest Jedyną Drogą, Prawdą i Życiem. Dlatego 
niezwykle ważne jest towarzyszenie młodemu 
człowiekowi na drogach jego życia. Jak wcze-
śniej wspomniałem, szczególne zadania na tym 
polu ma do spełnienia rodzina oraz wspólnoty 
parafialne i kapłani. „Niech Wasze pragnienie 
przygotowania Chrystusowi młodych serc, 
otwartych na Boże wołanie, nigdy nie ustaje” - 
pisał m.in. do kapłanów abp Zygmunt Kamiński 
w Liście pasterskim na Wielki Post 2004 - O 
misji kapłana we współczesnym świecie. 
„Każde powołanie, które dostrzeżecie wśród 
swoich wychowanków, niech będzie dla Was 
radosnym znakiem, że Chrystus posyła następ-
ców i pomocników w dziele prowadzenia ludzi 
do Ojca Niebieskiego, którego jesteście dobry-
mi i wiernymi narzędziami”. 

Człowiek, który usłyszał głos powołującego 
Pana i wstąpił na drogę prowadzącą do kapłań-

stwa lub życia konsekrowanego, potrzebuje na 
drodze tej szczególnej asystencji. Konieczne 
jest mądre towarzyszenie wezwanym na drogi 
powołania ludziom, w taki sposób, by w odpo-
wiednim czasie potrafili podjąć osobistą, wolną 
i dojrzałą decyzję całkowitego oddania się Bo-
gu i wytrwania na tej drodze do końca życia. 
Takim wyjątkowym czasem rozeznawania po-

wołania i podejmowania decyzji jest czas for-
macji w seminarium duchownym (w przypadku 
osób powołanych do kapłaństwa) i czas forma-
cji w zgromadzeniu zakonnym (w przypadku 
osób powołanych do życia zakonnego). 

Seminaria w dzisiejszym rozumieniu zaczę-
ły powstawać dopiero w XVI w. Jeden z dekre-
tów Soboru Trydenckiego (1563 r.) nakazał, 
aby przy każdym kościele katedralnym powsta-
ło seminarium. Zadaniem seminarium jako 
instytucji jest podniesienie poziomu wykształ-
cenia przyszłych kapłanów i pogłębienie ich 
życia duchowego. Seminarium jest przede 
wszystkim wspólnotą wychowawczą w drodze 
(Pastores dabo vobis, 60). Nie jest wyłącznie 
uczelnią czy też domem akademickim, ale jest 
przede wszystkim, domem formacyjnym dla 

kandydatów do kapłaństwa. Człowiek, który 
usłyszał głos powołującego Boga i wstąpił do 
seminarium, doświadcza przeżycia formacji, 
które polega na przebywaniu w obecności Bo-
skiego Mistrza i podjęciu decyzji o pozostawie-
niu wszystkiego, aby być całkowicie do Jego 
dyspozycji. W seminarium kandydat do kapłań-
stwa musi podjąć niemały trud intelektualny 
(wykłady, lektura, kolokwia, zaliczenia, egzami-
ny) oraz wewnętrzny trud zmagania się z sa-
mym sobą o coraz wyraźniejszy obraz Jezusa w 
sobie (codzienna Eucharystia, modlitwa, sakra-
ment pojednania, spotkania z ojcami duchow-
nymi). 

Jezus nie chciał prowadzić wspólnoty Ko-
ścioła w służbie zbawienia całego świata przez 
aniołów i przez samych świętych, ale przez 
grzeszników, którzy starają się o życie według 
Ewangelii. Jest to wielka tajemnica miłości Bo-
żej, Jego zaufania i cierpliwości, że dał ster 
tego okrętu, którym jest Kościół, w ręce ludzi 
uczących się na własnych błędach, aby prowa-
dzili innych do doskonałości. Ludzie ci pocho-
dzą z naszych miast, wspólnot parafialnych, z 
naszych rodzin. 

Kościół, poprzez Tydzień Modlitw o Powo-

łania, zaprasza nas, abyśmy włączyli się z tro-
ską w modlitwę o dzieło powołań oraz o tych, 
którzy są przez Boga Ojca powołani, by wiernie 
naśladować Jego Syna Jezusa Chrystusa - Do-
brego Pasterza i Zbawiciela. Zaproszenie to jest 
skierowane do nas wszystkich: kapłanów, kle-
ryków, osób zakonnych, rodziców, nauczycieli, 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Chciejmy - każdy 

według swoich możliwości - odpowiedzieć na to 
zaproszenie. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1.Dzisiaj Niedziela Dobrego pasterza, która 
rozpoczyna Tydzień Modlitw o powołania do 
służby w Kościele. Są to jednocześnie Kwartal-
ne Dni Modlitw. 
2.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 18.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
17.00, u Sióstr o 7.00. 
3.Msze św. w niedziele w Sanktuarium o godz. 
8.00; 9.30; 11.00; 16.00 na Woli o 9.30, 13.00 
u Sióstr o 7.00. 
4.W poniedziałek zbiórka kandydatów, mini-
strantów i lektorów z klasy 3, 4, 5, 6 po Mszy 

św. wieczornej. 



5.We wtorek spotkanie ministrantów i lektorów 
z klasy 7, 8 i szkoły ponadpodstawowej po 
Mszy św. wieczornej 
6.W czwartek święto św. Katarzyny Sieneń-
skiej, dziewicy i doktora Kościoła. Od godziny 
17.00. adoracja Najświętszego Sakramentu. 
7.W piątek po Mszy św. wieczornej spotkanie 
młodzieży z KSM-u. 
8.W sobotę rozpoczynamy nabożeństwa majo-
we na które zapraszamy dzieci, młodzież i do-
rosłych. O godzinie 18.00 Msza św., następnie 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i Lita-
nia Loretańska. W niedzielę majówka w drodze 
do Lipowca.  
9.W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i Zie-
mi. Jest to zarazem pierwsza sobota miesiąca. 
10.Za tydzień w niedzielę składka przeznaczona 
na potrzeby archidiecezji. Niedziela, 2 maja to 
również dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. 
Prosimy w tym dniu wywiesić przy naszych 
domach flagi narodowe i pozostawić je wywie-
szone na uroczystość NMP Królowej Polski i 
Święto Konstytucji 3 Maja. 
11.W niedzielę o godz. 16.00 po raz pierwszy w 
tym roku wyruszymy z Figurą Matki Bożej Fa-

timskiej do Lipowca. Zapraszamy do wzięcia 
udziału w tej pielgrzymce. Na zakończenie piel-
grzymki Msza św. przy kapliczce. 
12.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. Zakoń-
czyliśmy sezon grzewczy naszych kościołów. 
Dziękuje bardzo Panu Stanisławowi Koperstyń-
skiemu za to, że sumiennie wywiązywał się z 

powierzonych obowiązków. Bóg zapłać.  
13.Trwają prace przy parkingu kościelnym. 
Bardzo dziękuję tym parafianom, którzy w tym 
tygodniu przeszli do pracy przy parkingu, jak 
również tym, którzy poprosili znajomych o za-
stępstwo. W tym tygodniu proszę parafian na 
godz. 9.00, w poniedziałek z Posady Jaśliskiej: 
od numeru 141 – 160, we wtorek parafian z 
Posady Jaśliskiej: od numeru 161 – 190, w 
środę parafian z Jaślisk: od numeru 1 – 40, w 
czwartek parafian z Jaślisk: od numeru 41 – 
60. Proszę wziąć ze sobą rydle, łopaty, taczki, 
grabki. 
14.Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium 
w sobotę na godz. 9.00 prosimy: Dorota Ko-
stycz, Lucyna Kostycz, Stanisław Kurdyła, Aga-

ta Kosior, Renata Puchalik, Urszula Kostycz, 
Janina Dyląg. 
15.Do sprzątania Kościoła na Woli prosimy: 
Helena i Agnieszka Chowaniec. 
16.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 
W tym tygodniu warto przeczytać artykuł: Wo-
łanie o Dobrych Pasterzy. 
17."Urząd Gminy Jaśliska informuję, że 28 
kwietnia 2021 r. (środa) w budynku Domu Lu-
dowego w Jaśliskach odbędzie się wypełnianie 
wniosków obszarowych przez pracownika Po-
wiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego. 
Zainteresowani proszeni są o przybycie w go-
dzinach od 8.00 do 14.00 oraz przestrzeganie 
zaleceń sanitarnych". 
18.Urząd Gminy informuje się mieszkańców 
Gminy Jaśliska o możliwości składania wnio-
sków na zakup drewna jodłowego w dłużycy. 
Wnioski na zakup należy składać w Urzędzie 
Gminy Jaśliska do dnia 30.04.2021 r. w godzi-
nach pracy Urzędu. Więcej  informacji można 
uzyskać pod nr tel. 134310584. 
19.Urząd Gminy Jaśliska uruchomił punkt kon-
sultacyjny  ,,Czyste Powietrze”. Osoby zaintere-
sowane proszone są o kontakt z konsultantem 
Panem Markiem Słuszkiewiczem w dni robocze 

10.00 - 14.00  pod numerem tel: 666-520-905. 
20.Wójt Gminy Jaśliska informuje, że OSP Jaśli-
ska i OSP Posada Jaśliska roznoszą do każdego 
mieszkania ulotki z informacją o obowiązku 
samospisu w Narodowym Spisie Powszechnym. 
Osoby nie umiejące wykonać samospisu przez 
internet mogą skorzystać z pomocy w Urzędzie 
Gminy Jaśliska. Więcej na 

www.spis.gov.pl oraz loteria.spis.gov.pl. OSP 
roznosi również informacje o szczepieniach 
COVID oraz jednorazowe maseczki ochronne w 
ilości po 4 szt. dla każdego mieszkańca powy-
żej 4 roku życia. W pierwszej turze rozniosą w 
miejscowości Szklary, Posada Jaśliska, Wola 
Niżna i Wola Wyżna. Pozostałe w późniejszym 
terminie po otrzymaniu kolejnej partii masek. 
21.Prosimy również o zachowanie zaleceń sani-
tarnych przez zakrycie ust i nosa. 
 

http://www.spis.gov.pl/
http://loteria.spis.gov.pl/


Intencje Mszalne 26 kwietnia – 2 maja 2021 

poniedziałek, 26 kwietnia /KORONKA/ 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Majdosz /od Romana i Janiny Bulik z rodz. 
08:00 + Adolfa Madej /od chrześnicy Emilii Buczek z rodz. 
18:00 1/ + Henryk Mezglewski /greg./ - ks. Proboszcz poza parafią 
18:00 2/ + Helena Janiszewska /od Henryki i Jana Kurdyła 
18:00 poza parafią/ + Maria Mezglewska /od koleżanek córki Bożeny ze SP w Miejscu Piastowym 
wtorek, 27 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Leonard Bukowczyk /od Justyny Szymczak z rodz. 
08:00 + Mikołaj Kogut 
17:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od wnuczki Wioli z rodz. 
18:00 1/ + Henryk Mezglewski /greg./ 
18:00 2/ + Adolfa Madej /od Haliny Łątka z synem 
18:00 /poza parafią/ + Franciszek Farbaniec /od Tekli Zawada z rodz. 
środa, 28 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Jerzy Spólnik /od rodz. Sikora z Rzeszowa 
08:00 + Henryk Mezglewski /greg./ 
18:00 1/ + Józef Winnicki /4 r. śm./ - od żony 

18:00 2/ + Maria Filiks /od Grażyny Bukowczyk 
czwartek, 29 kwietnia /ADORACJA 17.00/ 
07:00 /Siostry/ + Jan Porada /od Pracowników Firmy BOMAR -dział listew 

08:00 + Roman, Jerzy Skomiał /od rodz. Skomiał 
18:00 1/ Int. dziękczynna za 69 lat ślubu Marii i Stanisława Szymczakowskich z prośbą o zdro-
wie, błog., Boże opiekę Matki Bożej 
18:00 2/ + Henryk Mezglewski /greg./ 
piątek, 30 kwietnia 

07:00 /Siostry/ Za zm. z rodz. s. Maristelli Mezglewskiej 
08:00 + Helena Janiszewska /od rodz. Madej z Jaślisk 
17:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od wnuczki Moniki z rodz. 
18:00 1/ + Henryk Mezglewski /greg./ 
18:00 2/ + Adolfa Madej /od Danuty Farbaniec z rodz. 
sobota, 1 maja Święto Pracy /NOWENNA/ 
07:00 /Siostry/ + Florian Madej /od rodz. Librontów 
08:00 1/ + Henryk Mezglewski /greg./ 
08:00 2/ + Adolfa Madej /od córki Haliny z rodz. 
18:00 + Józef Winnicki /4 r. śm./ - od dzieci 
niedziela, 2 maja Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
07:00 /Siostry/Int. o Boże błog., i opiekę Maryi dla rodziny Kurdyłów /od rodziców 

08:00 Int. o Boże błog., i zdrowie dla Igi oraz Moniki i Mateusza z okazji 1 r. ślubu 
09:30 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od rodz. Urbaniaków 
09:30 + Stefania Wasiurdziak /od rodz. Wróblewskich 
11:00 1/ Int. o Boże błog., dla wszystkich za okazywaną pomoc i życzliwość śp. Józefia Kuźnik /
od bratanka z rodz. 

11:00 2/ Int. dziekczynna w 20 r. ślubu Iwony i Sławomira Bogacz z prośbą o zdrowie 

opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia 
13:00 /Wola/ Za parafian 

16:00 + Henryk Mezglewski /greg./ 

 

 


